
UCHWAŁA NR XXV/136/2012
RADY GMINY WADOWICE GÓRNE

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2013 na 
terenie gminy Wadowice Górne . 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zmianami), art. 4 ust. 1 w zw. z art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 
197, poz. 1172 z późn. zmianami), Rada Gminy w Wadowicach Górnych uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2013 r. na terenie gminy: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności 
od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -- 504 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie ------ 850 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton ------------ 1.018 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – w zależności od 
liczby osi , dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia , stawki podatkowe określa załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.176 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki podatkowe określa 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 346 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc --------------- 956 zł, 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.176 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego i ma zastosowanie do podatku należnego w 2013 roku. 

Id: A266C6E9-9A87-4293-A813-D4E42752A7B4. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Piechota

Id: A266C6E9-9A87-4293-A813-D4E42752A7B4. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/136/2012

Rady Gminy Wadowice Górne

z dnia 28 listopada 2012 r.

Roczne stawki podatku od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton – w zależności od liczby osi , dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

 
LP. WYSZCZEGÓLNIENIE DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA POJAZDU LUB ZESPOŁU 

POJAZDÓW LICZBA OSI/RODZAJ ZAWIESZENIA 
Stawka roczna na 
2013 r. w zł. 

I. SAMOCHODY CIĘŻAROWEo dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
 DWIE OSIE 
1. nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.302 
 inny system zawieszenia osi 1.302 
2. nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.470 
 inny system zawieszenia osi 1.470 
3. nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.700 
 inny system zawieszenia osi 1.700 
4. nie mniej niż 15 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.974 
 inny system zawieszenia osi 1.974 
 TRZY OSIE 
1. nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.026 
 inny system zawieszenia osi 2.026 
2. nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.026 
 inny system zawieszenia osi 2.026 
3 nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.026 
 inny system zawieszenia osi 2.026 
4. nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.026 
 inny system zawieszenia osi 2.026 
5. nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.026 
 inny system zawieszenia osi 2.026 
6. nie mniej niż 25 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.026 
 inny system zawieszenia osi 2.026 
 CZTERY OSIE i więcej 
1. nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.142 
 inny system zawieszenia osi 2.142 
2. nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton 

Id: A266C6E9-9A87-4293-A813-D4E42752A7B4. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.142 
 inny system zawieszenia osi 2.142 
3. nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.142 
 inny system zawieszenia osi 2.142 
4. nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.688 
 inny system zawieszenia osi 2.688 
5. nie mniej niż 31 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.688 
 inny system zawieszenia osi 2.688 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A266C6E9-9A87-4293-A813-D4E42752A7B4. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/136/2012

Rady Gminy Wadowice Górne

z dnia 28 listopada 2012 r.

Roczne stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 
LP. WYSZCZEGÓLNIENIE DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA POJAZDU LUB ZESPOŁU POJAZDÓW 

LICZBA OSI/RODZAJ ZAWIESZENIA 
Stawka roczna na 
2013 r. w zł. 

I. CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 DWIE OSIE 
1. nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.522 
 inny system zawieszenia osi 1.522 
2. nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.522 
 inny system zawieszenia osi 1.522 
3. nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.522 
 inny system zawieszenia osi 1.522 
4. nie mniej niż 31 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.126 
 inny system zawieszenia osi 2.126 
 TRZY OSIE 
1. nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.974 
 inny system zawieszenia osi 1.974 
2. nie mniej niż 40 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 2.794 
 inny system zawieszenia osi 2.794 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: A266C6E9-9A87-4293-A813-D4E42752A7B4. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/136/2012

Rady Gminy Wadowice Górne

z dnia 28 listopada 2012 r.

Roczne stawki podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 
LP. WYSZCZEGÓLNIENIE DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA POJAZDU LUB ZESPOŁU POJAZDÓW 

LICZBA OSI/RODZAJ ZAWIESZENIA 
Stawka 
rocznana 
2013 r. w zł. 

I. PRZYCZEPY I NACZEPY, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższąniż 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 JEDNA OŚ 
1. nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 452 
 Inny system zawieszenia osi 452 
2. nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 452 
 Inny system zawieszenia osi 452 
3. nie mniej niż 25 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 616 
 Inny system zawieszenia osi 616 
 DWIE OSIE 
1. nie mniej niż 12 tony i mniej niż 28 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 452 
 Inny system zawieszenia osi 452 
2. nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 932 
 Inny system zawieszenia osi 932 
3. nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.416 
 Inny system zawieszenia osi 1.416 
4. nie mniej niż 38 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.862 
 Inny system zawieszenia osi 1.862 
 TRZY OSIE 
1. nie mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.034 
 inny system zawieszenia osi 1.034 
2. nie mniej niż 38 ton 
 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym 1.404 
 inny system zawieszenia osi 1.404 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: A266C6E9-9A87-4293-A813-D4E42752A7B4. Podpisany




